
 Bryrup Skole årsberetning 2021/2022 
 
Sydligst i Silkeborg kommune ligger Bryrup skole stadig i den dejligste natur, og efter svære 
”afstandsår” kom skolens værdigrundlag Faglighed, Fællesskab og Engagement igen i fokus i 
dette skoleår. For at genskabe stabiliteten har det været vigtigt for os med samlende 
aktiviteter og arrangementer, således har vi prioriteret morgensang, udflugter ud af huset og 
andre trivselsrettede dage som skakdag og stor gallafest for udskolingen. På samme måde har 
vi i SFO igen kunnet åbne op for aktiviteter på tværs med blandt andet fastelavn og 
”Stjerneskud” for de ældste SFO-børn. 
 
Det har også været vigtigt for os at få samlet op på klasserne efter Corona, både socialt og 
fagligt, og få genskabt de gode traditioner på Bryrup skole. Vi tror stadig på at trygge ramme 
med kendte traditioner i sidste ende også højner trivsel og dermed indlæring og det faglige 
niveau. Da vi også har modtaget en del nye elever efter Corona, har det været vigtigt at de har 
set den gamle Bryrup Skole. 
 
Elevrådet spiller en stadig vigtigere rolle i Skolebestyrelsen; de deltager aktivt i vore møder, 
og vi hører med interesse på elevernes input. I det forløbne skoleår har vi lempet reglerne for 
mobiltelefon, og også for udskolingen genoptaget reglerne om gåture uden for skolens 
område i nogle frikvarterer. Elevrådet har kvitteret med at vi har lyttet til disse elevønsker, og 
de nye mindre strikse regler fungerer fint. Vores elevråd deltager også i det kommunale unge 
elevråd, og giver os fine input fra disse møder. 
 
Vi prøver stadig at lære fra Corona tiden, således kan vi med glæde se forbedrede IT-
færdigheder hos elever, og vi prøver også at medtage de positive effekter af læring i stille 
miljøer. Vi arbejder også på kortere skoledage, og herunder i stedet tilbyde flere 2-lærer 
timer, vi tror dette giver mere kvalitet i undervisningen i stedet for lange dage. Vi håber at de 
øgede frihedsgrader skolen, i forlængelse af Corona har haft, gøres permanente, da dette giver 
større indflydelse til både bestyrelse, medarbejdere og ledelse. På den måde har vi sammen 
mulighed for at lave en skole, der passer til netop vores børn og område. 
 
Vi drøfter og gennemgår løbende skolens principper, og i forbindelse med disse prøver vi 
løbende at gøre vores skole til en sund skole, såvel fysisk som psykisk (trivsel). Det betyder at 
til trods for at udskolingseleverne må gå i Brugsen, så er der stadig regler for hvilke mad- og 
drikkevarer der må medtages på skolen. 
 
Vi har i det forløbne skoleår været opmærksomme på de ansættelsesmæssige udfordringer 
der har været omkring lærerskifte, sygdom, vikardækning m.m., vi har efter bedste evne 
forsøgt at allokere ressourcerne hvor vi fandt det mest hensigtsmæssigt. 
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